



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Two solar-powered 'mini-cruise' ships are set to commence operations in the sacred Saryu River in Ayodhya, just ahead of the inauguration of the Ram Temple in January next year.

अगले साल जनवरी में राम मंदिर के उद्घाटन से ठीक पहले, सौर ऊर्जा से चलने वाले दो 'मिनी-क्रूज' जहाज अयोध्या में पवित्र सरयू नदी में परिचालन शुरू करने के लिए तैयार हैं।



Date: 18 November, 2023



2. India Achieves Historic Milestone In Patent Grants: 41,010 Patents In 2023-24.

भारत ने पेटेंट अनुदान में ऐतिहासिक उपलब्धि हासिल की: 2023-24 में 41,010 पेटेंट।



3. Kochi, a vibrant city in the Indian state of Kerala, has earned a prestigious spot on Conde Nast Traveller's list of the best places to visit in Asia in 2024.

भारतीय राज्य केरल के एक जीवंत शहर कोच्चि ने 2024 में एशिया में घूमने के लिए सबसे अच्छी जगहों की कोंडे नास्ट ट्रैवलर की सूची में एक प्रतिष्ठित स्थान अर्जित किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 November, 2023



4. DGFT Forecasts Explosive Growth In Indian E-Commerce Exports, Aiming For \$200 Billion In 6-7 Years.

डीजीएफटी ने भारतीय ई-कॉमर्स निर्यात में विस्फोटक वृद्धि का अनुमान लगाया है, 6-7 वर्षों में 200 बिलियन डॉलर का लक्ष्य।



5. The United Nations has designated November 18 as the “World Day for the Prevention of and Healing from Child Sexual Exploitation, Abuse, and Violence.”

संयुक्त राष्ट्र ने 18 नवंबर को “बाल यौन शोषण, दुर्व्यवहार और हिंसा की रोकथाम और उपचार के लिए विश्व दिवस” के रूप में नामित किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 November, 2023



6. The recently concluded Second Voice of Global South Summit marked a significant virtual gathering hosted by India on November 17.

हाल ही में संपन्न दूसरे वॉयस ऑफ ग्लोबल साउथ शिखर सम्मेलन में 17 नवंबर को भारत द्वारा आयोजित एक महत्वपूर्ण आभासी सभा हुई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 November, 2023



7. Senior Indian Police Service (IPS) officer Alok Sharma has been appointed as the new director of the Special Protection Group (SPG). भारतीय पुलिस सेवा (आईपीएस) के वरिष्ठ अधिकारी आलोक शर्मा को स्पेशल प्रोटेक्शन ग्रुप (एसपीजी) का नया निदेशक नियुक्त किया गया है।



8. The Northeast Bay of Bengal is currently under the influence of a cyclonic storm named "Midhili," causing widespread concern and disruptions in the region.

बंगाल की पूर्वोत्तर खाड़ी इस समय "मिधिली" नामक चक्रवाती तूफान के प्रभाव में है, जिससे क्षेत्र में व्यापक चिंता और व्यवधान उत्पन्न हो रहा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com